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Nyhetsbrev från Diakonia till:  
Ombud i partnerförsamlingar 
Länsombud 
Bildas internationellt ansvariga 
 
I detta brev kan du läsa om: 
Det senaste kampanjmaterialet 
Dela Med förändras 
MUL 
Starta egen insamling 
Öka värdet av din gåva 
Något från regionerna: Val på Sri Lanka 
Inbjudan till länsombudsutbildning i maj 
Inbjudan till ombudsträff i oktober 

 

Kära vänner! 
Vi är en liten grupp ombud och Diakoniamedarbetare som just kommit hem från Latinamerika. Vi är 
uppfyllda av starka och goda minnen från en resa full av kontraster. Det finns ingen brist på resurser i de 
länder vi besökt; Bolivia och Peru. Men det finns brist på rättvisa och rättigheter. Människor är fattiga i en 
rik värld. Vi såg också många exempel på de akuta konsekvenser som klimatförändringar och 
temperaturhöjningar har på redan fattiga människor. Det är oerhört värdefullt att få möta de människor 
vars rättigheter och möjlighet till utveckling är målet för Diakonias arbete. Det finns också möjlighet att få 
besök av någon av de ombud som var med på resan.  
 

Kampanjen Himlen har ett tak 
För några veckor sedan landade ett stort kuvert med kampanjmaterial hos er, det skickades både till 
ombudsadresser och till församlingsadresser. Det finns också material på Diakonias hemsida att hämta 
hem. Det finns några enkla saker att göra som ombud: 

 Sätt upp affischer och foldrar så att Diakonia syns i församlingens vardagsmiljö. 

 Planera aktiviteter för Valborg, särskilda internationella gudstjänster, vårkonserter, sommarkvällar 
med Diakoniatema etc. 

 Planera en kväll inför valet då Diakonia och församlingen kan samarbeta runt en 
politikerutfrågning. 

 Tänk igenom hur ni kan rekrytera Förändringsfaddrar i er omgivning. Många av de människor 
som går in och ut i kyrkan tänker då och då att de ”borde” skaffa ett fadderbarn eller börja ge 
pengar regelbundet. Samtidigt är många osäkra på om pengarna kommer fram. Våga prata öppet 
om pengar och insamling och beskriv Diakonias arbete som håller att granskas och som är väl 
värt att tala gott om. 

Inom kort kommer ytterligare ett utskick till ombud. Det kommer att innehålla ett USB-minne med mer 
kampanjmaterial att använda i gudstjänster och på samlingar. 
 

Dela Med 
Utseendet på Dela Med kommer att ändras. På grund av besparingsskäl har vi tyvärr blivit tvungna att 
minska antalet sidor. Detta med anledning av att det stöd som enskilda organisationer tidigare har fått från 
SIDA för att bedriva informationsarbete och opinionsbildning kring bistånd och utvecklingsfrågor i 
Sverige, har minskat kraftigt. Efter ett regeringsbeslut har stödet sänkts med över 60 %. Det tystar oss 
inte, och vi hoppas att du vill fortsätta att läsa Dela Med i dess nya form. Vi vet att vårt opinionsarbete 
måste fortgå och att vi och du kan göra skillnad för världens mest fattiga och utsatta människor. 
 

 

 

 



MUL-kurs 2010 
Det mest akuta i detta utskick är en inbjudan att gå MUL: Mission, Utveckling, Lärande. Det bästa sättet 
att rekrytera elever till denna utmärkta utbildning på Lidingö Folkhögskola är att du sätter en lapp i 
handen på er person som du tycker borde gå en halvårskurs om internationella frågor. 
MUL är en folkhögskolekurs om global rättvisa, kulturmöten, mänskliga rättigheter, mission och bistånd. 
Kursen ges i höst och innehåller en fem veckor lång resa där du får besöka Diakonias och 
Baptistsamfundets partners i Thailand och Burma. För undervisningen på skolan står personal från 
Diakonia, Missionskyrkan, Baptistsamfundet och Lidingö folkhögskola.  
Information finns på www.lidingo.fhsk.se/mul Sprid flyern om MUL i din kyrka, sätt den på anslagstavlan 
och ge den till unga som kan vara intresserade av en utmanande termin! 
 

Starta egen insamling 
Kanske fyller du snart år och vet inte vad du ska önska dig? Eller är ni en tonårs-, pensionärs- eller 
söndagsskolegrupp som vill göra en gemensam insamling. Nu kan ni starta en egen insamling till Diakonia 
på www.diakonia.se/insamling 
På er egen insamlingssida kan ni sedan följa hur det går och hur summan växer. Det är både roligt och 
enkelt. När ni registrerat er kan ni lätt tipsa släkt, vänner och kollegor via e-post eller Facebook . Har ni en 
blogg eller hemsida kan ni sprida information om ert engagemang där. Läs mer och starta er egen 
insamling på www.diakonia.se/insamling 
 

Öka värdet av din gåva med 43 %! 
I Sverige beskattas gåvor till ideella organisationer, det är något unikt i Europa. Men om du äger aktier i 
börsnoterade företag eller fåmansbolag kan du skattefritt skänka utdelningen. 
Om du passivt tar emot utdelningen beskattas du generellt med 30 %. Skänker du istället aktivt 
utdelningen till Diakonia blir det en dubbel skattelättnad! Du slipper skatta, och gåvan växer i värde med 
c:a 43 %. Nytt för i år är att även ägare till fåmansbolag (majoriteten av alla aktiebolag) kan ge skattefritt, 
genom en dom i regeringsrätten hösten 2009. Mer information om hur du går tillväga för att skänka 
utdelning från fåmansbolag finns på www.diakonia.se/aktiegavan 
Så här gör du som vill skänka din aktieutdelning (börsnoterat företag) till Diakonia: 
1. Gå in på www.diakonia.se/aktiegavan 
2. Fyll i blanketten som finns där och kontakta din bank eller fondkommissionär. 
3. Se till att blanketten hanteras av banken senast en vecka före bolagsstämman. 
 

Nyhetsblänk från regionerna 
Under januari hölls val på Sri Lanka och president Mahinda Rajapakse sitter kvar ytterligare en 
mandatperiod. Diakonias samarbetsorganisation People’s Action for Free and Fair Elections (PAFFREL) 
mobiliserade tusentals frivilliga valövervakare som deltog i vallokaler och genom mobila grupper. 
Diakonias landkontor rapporterar emellertid att valet kantades av oroligheter. Läs mer om nyheten på 
Diakonias hemsida: www.diakonia.se/nyheter   
 

Utbildning av länsombud i maj 
Ni som är länsombud kommer att få en särskild inbjudan till ett inspirerande utbildningsdygn 7-8/5. Plats: 
Någonstans i Stockholm. Tid 17.00 på fredagen till 16.00 på lördagen. Målsättningen är att utrusta er med 
de bästa tänkbara verktygen för jobbet som länsombud. 
 

Ombudsdygn 
I oktober kommer vi att hålla ett guldkantat ombudsdygn. Meningen är att många församlingsombud ska 
träffas för glädje, inspiration, kunskap, gudstjänst och inspiration. Tid 30-31/10. (Tidigare har ett datum i 
september figurerat, men detta evenemang är framflyttat för att bättre stämma med kampanjföreberedelser 
inför 2011). 
 
Petter Jakobsson 
Handläggare; Ombud och Församling  
Mobil:0733-24 54 79. E-post: petter.jakobsson@diakonia.se 
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